
Zamość, dnia 24 kwietnia 2012 r.

AZP.3320/ 22/              /12 .............................................................................
.............................................................................
.............................................................................
.............................................................................
.............................................................................

dotyczy: wyjaśnienia treści  SIWZ 

       Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm. informuje, że wpłynęły pytania i wnioski dotyczące 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę materiałów do sterylizacji. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 1 – rękawy papierowo – foliowe:
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo – foliowy z fałdą o wymiarach 75 
mm x 35 mm x 100 mb w miejsce rękawa 75 mm x 25-30 mm x 100 mb ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  do  oceny  rękawy  papierowo  –  foliowe  do  sterylizacji  o 
gramaturze papieru 70 g/m², czyli  o wyższych parametrach barierowości szczególnie w 
stanie  mokrym,  poza  tym  wyższa  gramatura  wykazuje  się  wyższą  wytrzymałością 
mechaniczną ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo – foliowe do sterylizacji, które 
posiadają informację o kierunku otwierania umieszczoną na papierze, pod folią w obrębie 
fabrycznego zgrzewu ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz. 1 zgodzi się na dostarczenie rękawa o szerokości 420 
mm lub 380 mm ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 6



Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa o szerokości 380 mm.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz. 2 zgodzi się na dostarczenie rękawa o szerokości 380 
mm ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa o szerokości 380 mm.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  1  zezwoli  na  dostarczenie  rękawów  z  piktogramem 
otwierania umieszczonym na linii zgrzewu fabrycznego na papierze pod folią ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy Zamawiający w zadaniu 4 dopuści torebki włókninowo – foliowe o wymiarach 270 x 
360 mm zamiast 210 x 420 mm oraz 500 x 600 zamiast 420x600 mm ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wniosek dot. zadania 5, pozycja 4, 6:
Uprzejmie  prosimy  o  wydzielenie  wymienionych  pozycji  do  oddzielnego  pakietu. 
Asortyment  należy  do  grupy  produktów  kontrolujących  proces  mycia  i  dezynfekcji. 
Umożliwi to złożenie konkurencyjnej cenowo oferty i zapewni udział w pakiecie innym 
oferentom. 
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informuje,  iż  wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania dot. wzoru umowy:
Czy za dni dostawy w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy dodać punkt o następującej 
tresci: „w zakresie zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu  
NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku,  
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych przez Prezesa GUS za  
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%  - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen 
w aneksie do umowy” ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  w  razie  braku  możliwości  lub  istotnych  trudności  w  dostarczeniu  wyrobów 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 6



zaoferowanych w ofercie Wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych 
parametrach i w takiej samej cenie ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy  Zamawiajacy  w  wyżej  wymienionym  zadaniu  dopuści  papier  naprzemiennie 
pakowany w kolorach biały/zielony ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza papier naprzemiennie pakowany biały/kolor, może 
być zielony.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy  Zamawiajacy  w  wyżej  wymienionym zadaniu  dopuści  papier  o  gramaturze  min. 
60g/m², pozwoli to naszej firmie na złożenie konkurencyjnej oferty a ponadto wpłynie na 
wartości użytkowe produktu zwiększając jego wytrzymałość w trakcie użytkowania ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania 2:
Czy  Zamawiajacy  w  wyżej  wymienionym  zadaniu  odstąpi  od  wymogu 
biodegradowalności i okresu sterylności 180 dni potwierdzonego badaniami klinicznymi ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 1:
Czy zamawiający miał na myśli odczyt ostateczny po 3 – 5 h inkubacji ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 1
Czy  zamawiający  wymaga  aby  wykrycie  aktywności  metabolicznej  spor/wynik 
pozytywny po ok. 30 min. inkubacji ? 
Wyjaśnienie: Nie wymaga.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 2:
Czy zamawiający dopuści opakowanie 480 szt. ?
Wyjaśnienie: 
Zamawiający wyjaśnia,  iż  wymaga 20 000 sztuk wieloparametrowych wskaźników do 
sterylizacji  parowej  w opakowaniach po 250 sztuk (80 opakowań) lub 500 sztuk.  (40 
opakowań).

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 2:
Zgodnie  z  ustawą  o  zamówieniach  publicznych,  czy  zamawiający  dopuści  wskaźniki 
chemiczne,  których  klasa  podana  jest  w  instrukcji  dołączonej  do  opakowania? 
Umieszczenie klasy na wskaźniku nie wnosi żadnych dodatkowych informacji. 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 6



Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 3:
1.  Czy  zamawiający  przez  wymóg  wysokiej  czułości  rozumie  dodatkowy  arkusz 
wczesnego  ostrzegania,  który  umożliwia  wcześniejsze  wykrycie  najmniejszych 
nieprawidłowości w usunieciu powietrza i penetracji pary, niż tradycyjny ?
Wyjaśnienie: Nie. 

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 5:
1. Czy zamawiający dopuści taśmę bez wskaźnika chemicznego o szerokości 1,9 cm x 55 
mb ?
Wyjaśnienie:
Tak, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk rolek i zaokrągleniem w górę do pełnej 
ilości sztuk rolek, tj. 262  rolki.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 6:
Czy zamawiający miał na myśli odczyt ostateczny po 4 h inkubacji ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 6:
Czy  zamawiający  wymaga  aby  wykrycie  aktywności  metabolicznej  spor/wynik 
pozytwywny po ok. 30 min. inkubacji ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 7:
Czy zamawiający dopuści opakowanie 480 szt. ?
Wyjaśnienie: 
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  wymaga  6  000  sztuk  wieloparametrowych  wskaźników  do 
sterylizacji parowej w opakowaniach po 250 sztuk (24 opakowania) lub 500 sztuk. (12 
opakowań).
Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 7:
Zgodnie  z  ustawą  o  zamówieniach  publicznych,  czy  zamawiający  dopusci  wskaźniki 
chemiczne,  których  klasa  podana  jest  w  instrukcji  dołączonej  do  opakowania  ? 
Umieszczenie klasy na wskaźniku nie wnosi żadnych dodatkowych informacji.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 8:
Czy  zamawiający  dopuści  taśmę  wskaźnikową  do  sterylizacji  tlenkiem  etylenu  o 
szerokości 1,9 cm x 55 mb ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyjaśnia, iż w poz. 8 wymaga  taśmy wskaźnikowej do sterylizacji tlenkiem 
etylenu o szerokości 1,9 cm x 55 mb. 

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 10:
Czy zamawiający dopuści wskaźnik, którego konstrukcja zapewnia podobne utrudnienie 
penetracji pary wodnej jak umieszczenie wskaźnika PCD ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 10:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 6



Zgodnie  z  ustawą  o  zamówieniach publicznych,  czy  zamawiający  dopuści  wskaźniki 
chemiczne,  których  klasa  podana  jest  w  instrukcji  dołączonej  do  opakowania  ? 
Umieszczenie klasy na wskaźniku nie wnosi żadnych dodatkowych informacji.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania nr 3 poz. 10:
Co zamawiający rozumie przez przyrząd testowy procesu ? 
Wyjaśnienie:
Zestaw symulujący typu Helix lub PCD.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 1:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny rękawa 380 mm x 200 m zamiast 400 
mm x 200 m.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa  380 mm x 200 m.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 2:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny rękawa 380 mm x 80 mm x 100 m 
zamiast 400 mm x 80 mm x 100 m.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawa  380 mm x 80 mm x 100 m.

Pytanie dot. zadania 1:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny rękawy z materiału wyższej jakości o 
gramaturze 70 g/m².
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania 1:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny rękawy papierowo – foliowe, których 
kierunek otwierania umieszczony jest na linii zgrzewu fabrycznego na papierze pod folią. 
Zarówno  umieszczenie  znaku  na  papierze  od  strony  tylnej  jak  i  grzbietowej  nie  ma 
najmniejszego znaczenia w skuteczności barierowości opakowania, i jest tylko informacją 
dla obsługi. Wymóg taki jak w opisie wskazuje tylko na jednego producenta opakowań, 
który tak umieszcza oznaczenie. Zapis taki stoi w sprzeczności z Ustawą Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (głównie art. 7 pkt. 1) oraz ustawą o zwalczaniu 
nieuczciwej  konkurencji  z dnia 16 kwietnia 1993r.  z  późniejszymi zmianami,  prosimy 
zatem jak w sentencji.  
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 4:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny taśmy w rolkach po 50 m z odpowiednim 
przeliczeniem ilości.
Wyjaśnienie:
Zamawiajacy dopuszcza taśmy w rolkach po 50 m  z odpowiednim przeliczeniem ilości 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 6



sztuk rolek, tj. 198  rolek.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 8:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny taśmy w rolkach po 50 m z odpowiednim 
przeliczeniem ilości.
Wyjaśnienie:
Zamawiajacy dopuszcza taśmy w rolkach po 50 m  z odpowiednim przeliczeniem ilości 
sztuk rolek i zaokrągleniem w górę do pełnej ilości sztuk rolek, tj. 4  rolki.

                                                                      
                                                                              Zastępca Dyrektora
                                                  Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                              im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                  ds Lecznictwa 
                                                                           lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 22/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 6


